
Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) di Pavia

OGGETTO: PROCEDURA DI GARA APERTA, AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D. LGS. 36/2023, 
PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI SUPPORTO ALLA S.C. FARMACIA 
OSPEDALIERA PER LA GESTIONE E L’AUTOMAZIONE DELLA MICRO LOGISTICA 
DEI FARMACI E DEI DISPOSITIVI MEDICI. NOMINA DELLA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE. 

Atto deliberativo adottato dal Direttore Generale Dott. Andrea Frignani nominato con 
Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. XII/1654 del 21 dicembre 2023.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA SC GESTIONE ACQUISTI (PROVVEDITORATO-
ECONOMATO)

in qualità di responsabile unico del progetto

Sottopone l’allegata proposta di deliberazione sull’argomento all’oggetto specificato, 
attestandone la regolarità tecnico-amministrativa e la legittimità. 

 Il referente della pratica                                                Il Dirigente Responsabile 
       (Dott.ssa Luisa Zardini)                                            S.C. Gestione Acquisti 

  (Provveditorato-Economato)
                                                                                            (Dott.ssa Lucia Lion)

Sottopone l’allegata proposta di deliberazione sull’argomento all’oggetto specificato, 
attestandone la regolarità tecnico-amministrativa e la legittimità.

IL GESTORE DI BUDGET 

Attesta che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico del bilancio di 
questa A.S.S.T. 

Il Dirigente Responsabile della S.C. Farmacia Ospedaliera (Dott.ssa Mariangela Lodi) 
________________________________________________________________________________________________



2/4

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA SC GESTIONE ACQUISTI
(PROVVEDITORATO-ECONOMATO)

Richiamata la D.G.R. n. X/4493 del 10 dicembre 2015 con la quale è stata costituita 
l’Azienda Socio-Sanitaria Territoriale di Pavia (ASST di Pavia), operativa dal 1 gennaio 
2016, subentrata, ai sensi dell’art.2, comma 8 della L.R. n.23/2015 e s.m.i. in tutte le 
funzioni precedentemente svolte dall’Azienda Ospedaliera della provincia di Pavia 
(soppressa dal 31 dicembre 2015) nonché in tutte le funzioni erogative svolte dalla ASL 
di Pavia sino al 31 dicembre 2015;

Vista la DGR n. XII/1654 del 21 dicembre 2023, con la quale il Dott. Andrea Frignani è 
stato nominato Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) di 
Pavia, per il periodo dal 1 gennaio 2024 al 31 dicembre 2026;

Vista, altresì, la deliberazione n. 771 del 04 agosto 2023, con la quale la Dr.ssa Lucia 
Lion, Dirigente Responsabile della SC Gestione Acquisti (Provveditorato-Economato), è 
stata nominata Responsabile Unico del Progetto delle procedure di 
approvvigionamento di beni e servizi, per le categorie merceologiche e gli importi ivi 
precisati;

Premesso che, con deliberazione n. 687 del 18.07.2024, la ASST di Pavia ha disposto 
l’indizione di una procedura di gara aperta, ai sensi dell’art. 71del D. Lgs. 36/2023, per 
l’affidamento dei servizi di supporto alla S.C. Farmacia Ospedaliera per la gestione e 
l’automazione della micro logistica dei farmaci e dei dispositivi medici, per il periodo di 
96 mesi;

Dato atto che si è proceduto a pubblicare il bando di gara nei modi previsti dalla 
disciplina vigente ed in particolare dall’art. 164 del D. Lgs. 36/2023; 

Preso atto che, a seguito della scadenza del termine per la presentazione delle offerte, 
fissata al 15 ottobre 2024 ore 16.00, è pervenuta la seguente offerta:

Numero protocollo 
informatico

Operatore Economico Modalità di 
partecipazione

Data

1728922345989 DEENOVA S.r.l. Forma singola lunedì 14 ottobre 
2024 18.12.25 CEST

Rilevato che, scaduto il predetto termine, il Seggio di Gara ha provveduto all’apertura 
della busta telematica contenente la documentazione amministrativa presentata 
dall’operatore economico concorrente DEENOVA S.r.l., disponendo l’ammissione al 
prosieguo di gara dello stesso, come da verbali agli atti del R.U.P.;

Richiamato l’art. 93 del D. Lgs. 36/2023 che:

- al comma 1, affida, limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa, la valutazione delle offerte dal punto di vista 
tecnico ed economico ad una Commissione Giudicatrice, composta da esperti nello 
specifico settore cui afferisce l'oggetto del contratto;

- al comma 2, dispone che la commissione sia costituta da un numero dispari di 
commissari, non superiore a cinque, individuato dalla stazione appaltante e che, di 
regola, lavori a distanza con procedure telematiche che salvaguardino la 
riservatezza delle comunicazioni;



3/4

- al comma 7, prevede che la nomina dei commissari e la costituzione della 
commissione giudicatrice devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato per 
la presentazione delle offerte;

Considerato che la ASST di Pavia, in ragione dei curriculum vitae e delle competenze 
professionali acquisite, ha individuato i seguenti commissari per la valutazione tecnico-
economica della offerta pervenuta:

- dott. Paolo Valentini, in qualità di Direttore del Presidio Ospedaliero Oltrepò, con 
incarico di Presidente della Commissione Giudicatrice;

- dott. Tommaso Assandri, in qualità di Responsabile della SC Sistemi Informativi 
Aziendali, con incarico di Commissario della Commissione Giudicatrice;

- dott.ssa Sara Ferrari, in qualità di Farmacista Dirigente Struttura Semplice di 
Farmacia e Farmacovigilanza presso la S.C. Farmacia Ospedaliera Oltrepò, con 
incarico di Commissario della Commissione Giudicatrice;

Considerato che l’incarico di Segretario verbalizzante verrà affidato ad un Collaboratore 
Amministrativo Professionale della S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-Economato);

Posto che la ASST di Pavia, ai fini del conferimento dell’incarico, ha verificato 
l'insussistenza delle cause ostative alla nomina a componente della commissione 
giudicatrice di cui al comma 5 dell’art. 93 D. Lgs. 36/2023;

Propone l’adozione della conseguente deliberazione

IL DIRETTORE GENERALE

Acquisiti con la sottoscrizione del presente provvedimento, per quanto di rispettiva 
competenza, i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario 
dell’Azienda;

       D E L I B E R A

Per i motivi di cui in premessa che si intendono integralmente riportati e trascritti:

1. di nominare, ai sensi dell’art. 93 del D. Lgs. 36/2023, la Commissione Giudicatrice 
deputata alla valutazione tecnico-economica della offerta presentata per la 
procedura di gara aperta, ai sensi dell’art. 71del D. Lgs. 36/2023, per l’affidamento 
dei servizi di supporto alla S.C. Farmacia Ospedaliera per la gestione e 
l’automazione della micro logistica dei farmaci e dei dispositivi medici, per il periodo 
di 96 mesi, nella seguente composizione:

- dott. Paolo Valentini, in qualità di Direttore del Presidio Ospedaliero Oltrepò, con 
incarico di Presidente della Commissione Giudicatrice;

- dott. Tommaso Assandri, in qualità di Responsabile della SC Sistemi Informativi 
Aziendali, con incarico di Commissario della Commissione Giudicatrice;

- dott.ssa Sara Ferrari, in qualità di Farmacista Dirigente Struttura Semplice di 
Farmacia e Farmacovigilanza presso la S.C. Farmacia Ospedaliera Oltrepò, con 
incarico di Commissario della Commissione Giudicatrice;



4/4

2. di prendere atto che, ai fini del conferimento del predetto incarico, non sussistono 
cause ostative alla nomina a componente della commissione giudicatrice, né 
ipotesi di conflitto di interessi ai sensi del comma 5 dell’art. 93 del D. Lgs. 36/2023;

3. di dare atto che dal presente provvedimento non discendono oneri a carico della 
ASST di Pavia;

4. di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo e 
che il medesimo è immediatamente esecutivo, giusta l’art. 17, c. 4 e 6 della L.R. n. 
33/2009 e s.m.i. disponendone la pubblicazione all’albo on line e la messa a 
disposizione, in copia, al Collegio Sindacale dell’Azienda. 

IL DIRETTORE
AMMINISTRATIVO

(Dott. Paolo FORMIGONI)
Firmato digitalmente

IL DIRETTORE
SANITARIO

(Dott. Tommaso REDAELLI)
Firmato digitalmente

IL DIRETTORE
SOCIOSANITARIO

(Dott. Giancarlo IANNELLO)
Firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Andrea FRIGNANI)
 Firmato digitalmente


		2024-11-12T16:45:45+0000


		2024-11-12T16:49:27+0000


		2024-11-12T16:53:42+0000


		2024-11-12T17:00:27+0000




